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INFORME D’INTERVENCIÓ
Expedient VRFA 16494/2024 
Validació i reconeixement de factura derivada de situació d’emergència

Fets

En data 22 de juliol de 2024, mitjançant Decret núm. 23771/2024, l’alcalde-president va aprovar
el  procediment  excepcional  d’emergència,  per  la  contractació  dels  serveis  i  les  obres  de
reparació necessàries per evitar el risc imminent d’esfondrament al traçat de l’antic torrent de
Vallparadís, de conformitat amb el que preveu l’article 120 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre,
de contractes del sector públic. 

La directora del  Servei  d’Arquitectura,  Espai Públic  i  Biodiversitat  Urbana ha emès informe,
mitjançant  el  qual,  un cop revisades les  certificacions presentades  durant  el  període inicial
relatives a les obres de reparació necessàries per evitar el risc  imminent d’esfondrament al
traçat de l’antic torrent de Vallparadís, s’informa favorablement per a les seves aprovacions. 

Les certificacions presentades durant el període inicial de data 22 de juliol de 2024 i fins al 30
d’octubre  de 2024  per  evitar  el  risc  imminent  d’esfondrament  al  traçat  de l’antic  torrent  de
Vallparadís han estat: 

Nº Registre 
Comptable 

Nº Factura 
proveïdor 

 

Data 

 

Nom 

 

 

Concepte 

 

Import 

 

12024018656 

 

2400002050 

 

24/07/
24 

SOCIEDAD 
GENERAL DE 

AGUAS 
BARCELONA 

 

Inspeccio Emergència c. Ample 

 

13.759,44 € 

 

12024022628 

 

2400002667 

 

26/09/
24 

 

SOCIEDAD 
GENERAL DE 

AGUAS 
BARCELONA 

Inspeccio Emergència c. Ample 
2 cert inspeccio Emergència c. 
Ample feines agost sept 
A.TERRASSA Emer c. Ample 
sep/ago 

 

1.125,22 € 

12024020067 
 

140 

 

12/08/
24 

CONFHYDRA 
SOLUTIONS, 
S.L. 

 

Emergencia reparación colector 
c/ Ample (julio) 

 

31.820,24 € 

12024020923 
 

154 

 

05/09/
24 

CONFHYDRA 
SOLUTIONS, 
S.L. 

Emergencia reparación colector 
c/ Ample 

(agosto) 

 

20.720,29 € 

12024023480   CONFHYDRA Emergencia reparación colector  
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10/10/
24 

SOLUTIONS, 
S.L. 

c/ Ample (septiembre) 
24.575,97 € 

12024020917 
FRA. EMIT- 
38 

 

04/09/
24 

 

ASFALTATS 
RIBA, S.A 

OBRES EMERGENCIA 
CARRER AMPLE. 1ª 

CERTIFICACIÓ 

 

34.252,68 € 

12024023430 
FRA. EMIT- 
49 

 

09/10/
24 

 

ASFALTATS 
RIBA, S.A 

OBRES EMERGÈNCIA 
CARRER AMPLE. 

FACTURA NUM. 2 

 

13.861,76 € 

12024023369 
 

6784 

 

08/10/
24 

 

PILOTES Y 
OBRAS S.A. 

1ª Factura. EMERGÈNCIA 
ESVORANC C/AM-PLE - 
TERRASSA 

 

31.255,51 € 

Vista la resolució emesa per la Tinenta d'Alcalde de Serveis Generals i Govern Obert on es
proposa validar les actuacions relatives a les obres de reparació necessàries per evitar el risc
imminent d’esfondrament al traçat de l’antic torrent de Vallparadís, degudament justificades a
l’informe emès, per la directora del Servei d’Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat Urbana,
per tal que s’autoritzi, es disposi i es reconegui l’obligació de les factures derivades d’aquestes. 

Fonaments de Dret

1. Decret  23771 de  22 de  jjuliol de  2024,  sobre  l'aprovació  del  procediment  excepcional
d'emergència  per  evitar  el  risc  imminent  d’esfondrament  al  traçat  de  l’antic  torrent  de
Vallparadís nau situada entre els carrers de Josep Trueta i del Bruc. 

2. Article 120 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del sector públic. 
3. DL 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei municipal i de règim local

de Catalunya. 
4. Decret d'Alcaldia - Presidència 29582 de data 3/10/2024.

Conclusió
 
Examinada la documentació presentada s’informa favorablement.

Javier Goytisolo Marquínez
       Interventor general
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